S.A, que deu origem ao preenchimento da livrança

dada à execução, destinou-se à aquisição de bens de consumo.

12. O empréstimo passou a registar valores em incumprimento a partir de

Agosto de 2012.

13. O Exequente é dono e legítimo portador de uma livrança preenchida pelo

montante de € 11.525,78 (onze mil, quinhentos e vinte e cinco euros e setenta

e oito cêntimos), com data de emissão de 31.12.2009 e data de vencimento de

2.04.2024.

14. Do preenchimento e da data de vencimento da livrança foi dado

conhecimento aos Executados, através de cartas de interpelação datadas de

22-03-2024.